
1. ),~

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20~/№,3зз~ фОТ

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными, автономными и бюджетными

учреждениями сферы культуры, физической культуры и спорта,
дополнительного образования и работы с молоде>кью городского округа Истра на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на      оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными и
бюджетными учреждениями сферы культуры, физической культуры и спорта,
дополнительного образования и работы с молодежью городского округа Истра на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям №1,2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа Истра Е В Бузлаеву

Глава городского округа Истра А.Г.Вихарев



Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Истра
от б"""./ ':.' '..-.,'~:7,.: № .-г „У,,/="

НОРМАТИВНЫК ЗАТРАТЫ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
автономными и бюджетными учреждениями

сферы культуры, физической культуры и спорта, дополнительного образования и
работы с молодежью городского округа Истра на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов

Нормативные затраты, руб.Наименование учреждения

Муниципальное учреждение культуры и туризма "Истринский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

61358,20

Муниципальное учреждение культуры "Центр Искусств им.
А.В. Прядко" городского округа Истра Московской области

20974,61

Муниципальное учреждение культуры "Бужаровский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

25945,51

Муниципальное учреждение культуры 'Тлебовский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

42849,78

Муниципальное учреждение культуры "Дедовский культурно-
досуговый комплекс" городского округа Истра Московской
области

24996,10

Муниципальное учреждение культуры "Ермолинский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

31237,27

Муниципальное учреждение культуры "Костровский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

13776,76

Муниципальное учреждение культуры "Лучинский культурно-
досуговый комплекс" городского округа Истра Московской
области

22428,07

Муниципальное учреждение культуры "Новопетровский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

12959,75

Муниципальное учреждение культуры "Онуфриевский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

28938,20

Муниципальное учреждение культуры "Павловский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

63691,81



Муниципальное учреждение культуры "Покровский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

68149,47

Муниципальное учреждение культуры "Павло-Слободский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

30552,36
з ~
, У

Муниципальное учреждение культуры "Снегирёвский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

18773,60

Муниципальное учреждение культуры "Ядроминский
культурно-досуговый центр" городского округа Истра
Московской области

39176,96

Муниципальное учреждение культуры "Истринская
централизованная библиотечная система" городского округа
Истра Московской области

2833,16

Муниципальное учреждение культуры "Истринская городская
библиотека" городского округа Истра Московской области

1949,18

Муниципальное учреждение культуры "Дедовская
централизованная библиотечная система" городского округа
Истра Московской области

1889,77

Муниципальное учреждение культуры "Истринский
драматический театр" городского округа Истра Московской
области

140947,81

Муниципальное учреждение культуры "Центр русской песни
"Ярило" городского округа Истра Московской области

120099,90

Муниципальное учреждение культуры "Ленино-Снегиревский
военно-исторический музей" городского округа Истра
Московской области

14545,55

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Глебовская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

153826,69

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Дедовская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

93818,82

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Истринская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

104880,41

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Новопетровская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

125044,09

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Павло-Слободская детская музыкальная школа"
городского округа Истра

129648,80

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Снегиревская детская школа искусств"
городского округа Истра Московской области

71385,21

Муниципальное учреждение спорта "Спортивный комплекс
"Гучково" городского округа Истра Московской области:

5241,11



Муниципальное учреждение спорта "Спортивный комплекс
"Истра" городского округа Истра Московской области;

12955,80

Муниципальное бюджетное учреждение спорта

"Ермолинский" городского округа Истра Московской области:
8215,79

т

Муниципальное учреждение спорта "Павло-Слободский
спортивно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области:

8894,65

Муниципальное учреждение спорта стадион «Глебовец»
городского округа Истра Московской области

6917,80

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с
молодежью "Молодежный центр" городского округа Истра
Московской области

351426,19



Приложение №2
к постановлению главы

городского округа Истра
от ~: .-" ~';У.:-,":.'„=' №,,~~ ~/",~'

т

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
автономными и бюджетными учреждениями

сферы культуры, физической культуры и спорта, дополнительного образования и
работы с молодежью городского округа Истра на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов

1.Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг рассчитываются по следующей
формуле:

НЛво~ц = БНЗ~о19 х Кпощ,

где:

БНЗ,о~9 - базовый норматив затрат на 2019 год;

К „- поправочный коэффициент, определяемый в соответствии с приложением Х 1.

2. Определение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными
автономными или бюджетными учреждениями сферы культуры, физической культуры и спорта,
дополнительного образования и работы с молодежью городского округа Истра (далее
соответственно - базовый норматив затрат, Учреждение) на 2018 год осуществляется по формуле:

БНЬ~~~= П~+ П~

где;

БНБ~ощ~ - базовый норматив затрат на 2019 год;

~ - значение показателя затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги,
включающих затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, затраты на приобретение
потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги материальных запасов
и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты на арендные платежи), иные
затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, определяемые в
соответствии с приложением №2;

П, - Значение показателя затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной

услуги, включающих затраты на коммунальные услуги для оказания муниципальной услуги,
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания
муниципальной услуги, затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,
используемого для оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение услуг связи для
оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение транспортных услуг для оказания
муниципальной услуги, затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной



услуги, затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги,
определяемые в соответствии с приложением №3.

2. Определение базового норматива затрат на плановый период 2020 и 2021 годов осуществляется
по формуле: ,ю ~

т

БНБПЛАН П1+ П2 Х К

где: ~~~~А~~ - базовый норматив затрат на соответствующий год планового периода;БЛЗ у

~ - значение показателя затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной
услуги, включающих затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, затраты на
приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги
материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты на арендные
платежи), иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги,
определяемые в соответствии с приложением №2.

П, - Значение показателя затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной

услуги, включающих затраты на коммунальные услуги для оказания муниципальной услуги,
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания
муниципальной услуги, затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,
используемого для оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение услуг связи для
оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение транспортных услуг для оказания
муниципальной услуги, затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
услуги, затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги,
определяемые в соответствии с приложением №3.

- коэффициент пересчета Показателя общих затрат и Показателя затрат на содержание

имущества в уровень цен соответствующего года планового периода, определяемый в
соответствии с таблицей 1;

Таблица 1

Коэффициент пересчета Показателя общих
затрат и Показателя затрат на содержание

имущества в уровень цен соответствующего

года планового периодаГод планового периода

1,102020 год

1,202021 год



Приложение 1Ч 1
к приложению №2

к постановлению

главы городского округа Истра

Значение поправочного коэффициента для муниципальных автономных и бюджетных
учреждений сферы культуры, физической культуры и спорта, допол~фгельного образования и

работы с молодежью городского округа Истра, на 2019 год

Поправочный коэффициент на
2019 год

Наименование учреждении

Муниципальное учреждение культуры и туризма "Истринский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

2,152653

Муниципальное учреждение культуры "Центр Искусств им.
А.В. Прядко" городского округа Истра Московской области

0,735860

Муниципальное учреждение культуры "Бужаровский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

0,910256

Муниципальное учреждение культуры 'Тлебовский Дом

культуры" городского округа Истра Московской области
1,503315

Муниципальное учреждение культуры "Дедовский культурно-
досуговый комплекс" городского округа Истра Московской
области

0,876948

Муниципальное учреждение культуры "Ермолинский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

1,095909

Муниципальное учреждение культуры "Костровский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

0,483335

Муниципальное учреждение культуры "Лучинский культурно-
досуговый комплекс" городского округа Истра Московской
области

0,786853

Муниципальное учреждение культуры "Новопетровский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

0,454672

Муниципальное учреждение культуры "Онуфриевский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

1,015250

Муниципальное учреждение культуры "Павловский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

2,234524

Муниципальное учреждение культуры "Покровский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

2,390914

Муниципальное учреждение культуры "Павло-Слободский
культурно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

1,071880



Муниципальное учреждение культуры "Снегирёвский Дом
культуры" городского округа Истра Московской области

0,658642

Муниципальное учреждение культуры "Ядроминский
культурно-досуговый центр" городского округа Истра
Московской области

1,374460

е !'
Ф- „

Муниципальное учреждение культуры "Истринская
централизованная библиотечная система" городского округа
Истра Московской области

1,089839

Муниципальное учреждение культуры "Истринская городская
библиотека" городского округа Истра Московской области

0,749797

Муниципальное учреждение культуры "Дедовская
централизованная библиотечная система" городского округа
Истра Московской области

0,726944

Муниципальное учреждение культуры "Истринский
драматический театр" городского округа Истра Московской
области

1,008877

Муниципальное учреждение культуры "Центр русской песни
"Ярило" городского округа Истра Московской области

0,953377

Муниципальное учреждение культуры "Ленино-Снегиревский
военно-исторический музей" городского округа Истра
Московской области

0,955210

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Глебовская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

1,406012

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Дедовская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

0,857526

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Истринская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

О 958632

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Новопетровская детская музыкальная школа"
городского округа Истра Московской области

1,142933

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Павло-Слободская детская музыкальная школа"
городского округа Истра

1,185021

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования "Снегиревская детская школа искусств"
городского округа Истра Московской области

0,652478

Муниципальное учреждение спорта "Спортивный комплекс
'Тучково" городского округа Истра Московской области

0,564487

Муниципальное учреждение сйорта "Спортивный комплекс
"Истра" городского округа Истра Московской области

1,395388

Муниципальное бюджетное учреждение спорта
"Ермолинский" городского округа Истра Московской области

0,884871



Муниципальное учреждение спорта "Павло-Слободский
спортивно-досуговый комплекс" городского округа Истра
Московской области

0,957987

Муниципальное учреждение спорта стадион «Глебовец»
городского округа Истра Московской области

0,745073

Муниципальное бюджетное учреждение по работе с
молодежью "Молодежный центр" городского округа Истра
Московской области

0,991236



Приложение М 2
к приложению №2

к постановлению

главы городского округа Истра

Значение показателя затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, муниципальных автономных и бюджетных учреждений
сферы культуры, физической культуры и спорта, дополнительного образования и работы с молодежью городского округа Истра, на 2019 год

Значение затрат, руб.Единица

измерения

Уникальный номерМ п/п Наименование муниципальной услуги

реестровой записи общероссийского
базового (отраслевого) перечня

(классификатора) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых

физическим лицам

затраты на
1

оплату труда

затраты,
связанные с

выполнением 1-

го действия

1 704,371 777,6947005000100000001009100Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки

Руб. на 1 читателя
в год

16 902,6316 939,92
Организация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельного народного творчества

Руб. на 1
участника в год

47012000100000001000100

99 051,0499 051,04Руб. на 1
спектакль в год

47015000100000001007100Показ спектаклей (театральных
постановок)

4 283,724 283,72Руб. на 1
экскурсию в год

47003000100000001001100Публичный показ музейных предметов,
музейных коллекций

1817,391817,39294832007000000000001Обеспечение доступа к открытым

спортивным объектам для свободного
пользования

Руб. на 1
мероприятие в год

92 126,9792 126,9742Г42001000300401000100Реализация дополнительных

общеобразовательных
общеразвивающих программ

Руб. на 1
обучающегося в

год

103 007,40103 007,40
Организация мероприятий в сфере Руб. на 1115282000000000000001



молодежной политики, направленных

на формирование системы развития
талантливой и инициативной молодежи,

создание условий для самореализации

подростков и молодежи, развитие
творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

мероприятие в год

102б80,14102680,14Руб.на 1 концерт в
год

Организация показа концертов и
концертных программ

1

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, непосредственно участвующих в оказании
муниципальныхуслуг.



Приложение Х 3

к приложению №2 к постановлению
главы городского округа Истра

Значение показателя затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, муниципальных автономных и бюджетных учреждений
сферы культуры, физической культуры и спорта, дополнительного образования и работы с молодежью городского округа Истра, на 2019 год

Значение затрат, руб.Наименование муниципальной услуги Единица№

п/п В т.ч. затраты на
коммунальные услуги и

содержание объектов
недвижимого имущества

Затраты, связанные с
содержанием объектов

недвижимого имущества

измерения

216,32821,92Руб. на 1 читателя в годБиблиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание пользователей
библиотеки

2 961,0011 563,60Руб. на 1 участника в годОрганизация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного
творчества

3 829,6040 656,58Руб. на 1 спектакль в годПоказ спектаклей (театральных постановок)
3 724,4310 943,88Руб. на 1 экскурсию в годПубличный показ музейных предметов, музейных

коллекций

4800,657467,34Руб. на 1 мероприятие в годОбеспечение доступа к открытым спортивным
объектам для свободного пользования

5 879,0917 279,38Руб. на 1 обучающегося в
год

Реализация дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ
15'7 283 33251 525,93Руб. на 1 мероприятие в годОрганизация мероприятий в сфере молодежной

политики, направленных на формирование системы
развития талантливой и инициативной молодежи,
создание условий для самореализации подростков и
молодежи, развитие творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов подростков и
молодежи

Руб.на 1 концерт в год 743,9023293,03Организация показа концертов и концертных
программ


